Vermuthlich führte der König zu Ulm, wo sich vielleicht Konrad von Zähringen eingefunden hatte, einen Ausgleich herbei. Wenigstens wird Konrad von Zähringen in einer Urkunde, welche der König am 21. Juli in Ulm zu Gunsten des Klosters Interlaken ausstellte, in einer Weise erwähnt, die seine Gegenwart wahrscheinlich macht. Der König nahm das Stift auf Bitten seines Propstes Liutold in seinen Schutz und überwies ihm insbesondere einige Güter, die dem Reich gehörten, nachdem ihr bisheriger Lehensinhaber, Herzog Konrad, sie dem König zurückgestellt hatte<sup>46)</sup>.

rum declinavit consilia. Nam sicut fortiter captum sic eum liberaliter dimissum ad propria redire sine pecuniae exactione permisit.

<sup>44)</sup> Otto Fris. Gest. I, 26: Post haec Conrado duci . . . bellum indicit, captoque . . . Allemanniae oppido Turego praesidia ibidem posuit. Dehinc iunctis sibi etiam quibusdam de Baiouaria nobilibus, . . . ducis terram cum magna manu militum introiuit atque . . . ad Zaringen usque eiusdem ducis castrum peruenit, nullo sibi obuiante vel resistere valente. Non multo post etiam arcem ipsius quandam, quae . . . inexpugnabilis esse videtur, . . . expugnavit.

<sup>45)</sup> Otto Fris. Gest. I. 26: Contra multorum opinionem fortissimum et ditissimum ducem tam acriter debellavit, ut ad patrem patruumque suum supplicem eum venire ac pacem petere coegit. Haec et alia tam ardua in ipsa puerili aetate gessit negocia. — I, 29 stellt Otto als gleichzeitig zusammen: In Allemannia inter . . . Fridericum et . . . Conradum hoc dissensionis malum agitabatur, in Baiouaria inter Heinricum . . . ducem et . . . Heinricum Ratisponensem episcopum . . . bellum . . . augmentabatur, in Belgica Gallia . . . Alberone archiepiscopo et Heinrico Namuncense . . . debellantibus . . . Polimia quatuor fratribus tribus cum quarto . . . contententibus. — Daraus scheint zu folgen, daß Friedrich's Fehde zunächst mit der Regensburger ungefähr zusammenfiel.

<sup>46)</sup> Urkunde Konrad's, St. No. 3521: Data 12 Kal. Aug., ind. 9, a. d. i. 1146, regnte Chunrado Rom. rege II, a. regni eius 9. Actum Ulme in Chro. fel. Am. — Recognoscent ist Arnold. — Petitioni . . . Liutholdi pre-

Wahrscheinlich in Ulm ereilten den König Nachrichten, die ihn bestimmten, seinen Aufenthalt möglichst abzukürzen und sich nach Polen zu begeben. Dort waren Ereignisse eingetreten, die seine Intervention zu erfordern schienen, wenn nicht das Ansehen des königlichen Namens im Osten erschüttert werden sollte.

---

positi acquiescentes nec non etiam consilio curie nostre et primatibus ecclesiam S. Marie . . . sitam in Lausannensi episcopatu, in comitatu Burgundie, Interlacus Madon vulgariter nuncupatam sub nostre tuitionis mundiburdium suscepimus . . . Sub eadem etiam tuitione . . . fundum in Grindelwald a Schoneicca usque ad Alpigulam et ad glaciem inferiorem, et quartam partem fundi in Laeltwald, prius quidem regno pertinentis, quos nos a Courado duce deliberatos ipso consentiente prenominate ecclesie . . . contradidimus . . . confirmantes, ut advocatiam a . . . duce retentam nullus suscipiat nisi quem consensus fratrum tali conditione eligat, ut penitus ea careat, si eis malum aliquod ab eo illatum infra terminum XL dierum secundum voluntatem eorum et Rectorum Burgundiorum non fuerit emendatum . . . (Advocatus) a preposito investitus a rege etiam, sicut iustitia exigit, regali banno investiat.

---

1146.

Zweites Capitel.

Feldzug nach Polen. Krieg mit Ungarn.

Sobald Herzog Wladislaw von Polen zu Raina die Alleinbelehrung vom König empfangen hatte, eilte er in die Heimath zurück, um seine Brüder, welche er bereits auf Posen beschränkt hatte, völlig zu unterwerfen. Mit der Belagerung dieses Ortes, welche er alsbald begann, beschäftigt, vermochte er nicht zu hindern, daß seine Brüder Boleslaw und Mieczyslaw ein Entsatzheer unter der Führung eines gewissen Hugo zusammenbrachten, ihn, wie es scheint, durch einen plötzlichen Angriff überraschten und einen vollständigen Sieg davontrugen. Da die ausländischen Mannschaften, welche seine Hauptmacht bildeten, vornehmlich gelitten hatten, sah er sich genöthigt, die Belagerung aufzuheben <sup>1)</sup>.

<sup>1)</sup> Ann. Magdgb. (M. G. S. XVI, 187 f.) 1146: Denique cum reversus civitatem Postuen cum exercitu obsideret, fratres collectis paucis ex improviso hostes ingenti strage vulneraverunt. — Ann. Palid. (M. G. S. XVI, 82) 1146: At illi (fratres) iuncto sibi Hugone quodam fidentissimo et preliis exercitatissimo uni duo prevaluerunt et cesis multis milibus machinationis adversum se excogitate vicem rependerunt. — Vinc. Prag. Ann. (M. G. S. XVII, 664) irrig zu 1149: Waladizlaus dux Polonie collecta maxima multitudine tam Sarracenorum quam Rutenorum Poznan fratris sui Bolezlai civitatem obsidet; at Bolezlaus cum Mescone fratre suo iuniore, plus in Deo quam in numero hominum spem ponens, tantam multitudinem eorum militia, ferro aggreditur et maxime Sarracenos et Rutenos cede crudeli prosternens civitatem ab obsidione liberat et maximam eorundem hostium cum suis rapiens predam, inopinata potitur victoria. — Ann. Pol. I (M. G. S. XIX, 626) 1146: Wladizlaus dux de Poznan confusus fugit. — Chron. Pol. Siles. (M. G. S. XIX, 562): Quod (Poznan) cum vallasset et insidias non precaveret, inter prandium hostes irruunt, aliis trucidatis, aliis submersis Vladislaus fugam iniit. — In der Cron, Petri comitis (Mosbach, S. 42) hat Rogerus capitaneus Petri die Rolle.

Wahrscheinlich in Ulm ereilten den König Nachrichten, die ihn bestimmten, seinen Aufenthalt möglichst abzukürzen und sich nach Polen zu begeben. Dort waren Ereignisse eingetreten, die seine Intervention zu erfordern schienen, wenn nicht das Ansehen des königlichen Namens im Osten erschüttert werden sollte.

---

positi acquiescentes nec non etiam consilio curie nostre et primatibus ecclesiam S. Marie . . . sitam in Lausannensi episcopatu, in comitatu Burgundie, Interlacus Madon vulgariter nuncupatam sub nostre tuitionis mundiburdium suscepimus . . . Sub eadem etiam tuitione . . . fundum in Grindelwald a Schoneicca usque ad Alpigulam et ad glaciem inferiorem, et quartam partem fundi in Iseltwald, prius quidem regno pertinentia, quos nos a Courado duce deliberatos ipso consentiente prenominate ecclesie . . . contradidimus . . . confirmantes, ut advocatiam a . . . duce retentam nullus suscipiat nisi quem consensus fratrum tali conditione eligat, ut penitus ea careat, si eis malum aliquod ab eo illatum infra terminum XL dierum secundum voluntatem eorum et Rectorum Burgundiorum non fuerit emendatum . . . (Advocatus) a preposito investitus a rege etiam, sicut iustitia exigit, regali banno investiat.